
 

 
 Отдел образования администрации городского округа Карпинск  

 

  

ПРИКАЗ 

 

  

  от  22 мая 2014 г.  .                                                                                           №  83-д  .  
 

 г. Карпинск  

 
 

О проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования  

в форме основного государственного экзамена 

на территории городского округа Карпинск в 2013-2014 учебном году 

 
 

  В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Минобрнауки России от 25.12.2013 г. № 1394, Методическими рекомендациями по 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в форме основного государственного 

экзамена (письмо Рособрнадзора от 13.03.2014 г. № 02-104), Организационно-

территориальной схемой организации подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на 

территории Свердловской области (приказ МО и ПО Свердловской области от 

26.02.2014 г. № 18-д), на основании приказа Минобрнауки России от 25.03.2014 г. № 228 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и 

воспитания, используемых при его проведении в 2014 году», приказа Министерства 

общего и профессионального образования Свердловской области от 08.04.2014 г. № 263-

и «Об утверждении расписания проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Свердловской области в 2014 году», приказа Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 24.04.2014 г. № 298-и «Об утверждении шкал 

пересчёта первичного балла в отметку по пятибалльной шкале за выполнение 

экзаменационных работ участниками государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в форме основного 

государственного экзамена на территории Свердловской области в 2014 году», приказа 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 

07.05.2014 г. № 320-и «Об утверждении положений о Государственной экзаменационной 

комиссии Свердловской области, о Региональной предметной комиссии по 

общеобразовательным предметам Государственной экзаменационной комиссии 

Свердловской области, о Конфликтной комиссии Свердловской области», приказа 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 

16.05.2014 г. № 365-и «Об утверждении состава Государственной экзаменационной 

комиссии Свердловской области на 2014 год», приказа Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области от 20.05.2014 г. № 369-и «Об 

обеспечении проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Свердловской области в 2014 году», приказов Отдела образования администрации ГО 

Карпинск от 29.08.2013 г. № 142-д «О назначении ответственного за информационный 

обмен при подготовке и проведении государственной итоговой аттестации в 2013-2014 

учебном году», от 16 декабря 2013 г. № 241-д «О формировании и ведении региональной 

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования на территории городского округа Карпинск в 

2013-2014 учебном году», от 18.04.2014 г. № 63-д «О подготовке организаторов ЕГЭ, 



 

ОГЭ в 2013-2014 учебном году», решений Территориального представительства 

Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области от 25.03.2014 г. 

(протокол № 1), от 25.04.2014 г. (протокол № 2), в целях организации проведения 

основного государственного экзамена на территории городского округа Карпинск  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Провести в 2013-2014 учебном году основной государственный экзамен по 

общеобразовательным предметам:   

- 31 мая – математика, 

- 6 июня – русский язык; 

- в резервные дни для обучающихся, повторно допущенных в текущем году к 

сдаче экзаменов по соответствующим учебным предметам в случаях, 

предусмотренных Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования:  

- 16, 19 июня, 01, 15 июля – русский язык, 

- 16, 19 июня, 04, 15 июля – математика. 

2. Назначить: 

2.1. ответственным за подготовку и проведение основного государственного экзамена 

(далее – ОГЭ) на территории ГО Карпинск Борисенко Л.С., заместителя 

начальника отдела образования; 

2.2. руководителями пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ ОГЭ) Гаузер Л.Ф., 

директора МБОУ СОШ № 2, Сметанина И.И., директора МАОУ СОШ № 5, 

Гаврилову В.А., директора МБОУ СОШ № 6, Петухову Н.И., директора МАОУ 

СОШ № 16, Русанову Н.Б., директора МБОУ СОШ № 24, Гордееву А.Г., 

директора МБОУ СОШ № 33; 

2.3. ответственными за получение в НТФ ГАОУ ДПО СО «Институт развития 

образования», сохранность, информационную безопасность и доставку 

экзаменационных материалов в МКУ «Центр мониторинга» и обратно по 

завершении ОГЭ Борисенко Л.С., заместителя начальника отдела образования, 

Нестерову И.Р., директора МКУ «Центр мониторинга»; 

2.4. ответственными за получение в МКУ «Центр мониторинга», сохранность, 

информационную безопасность и доставку экзаменационных материалов в ППЭ 

ОГЭ и обратно по завершении ОГЭ членов территориального представительства 

ГЭК в ППЭ ОГЭ: Гриневецкую Н.Х., заместителя директора по УВР СОШ № 2, 

Ремизову Н.Е., заместителя директора по УВР СОШ № 5, Вальчук Л.А., 

заместителя директора по УВР СОШ № 6, Алексееву Л.Л., заместителя директора 

СОШ № 16, Асельбор М.В., заместителя директора СОШ № 24, Бреславцеву Л.И., 

заместителя директора СОШ № 33.  

3. Утвердить: 

3.1. план – график работы территориального представительства ГЭК в 2013 – 2014 

учебном году (приложение 1); 

3.2. место и график работы территориальных представительств региональных 

предметных комиссий по русскому языку и математике (далее — 

территориальные представительства региональных предметных комиссиий) 

(приложение 2); 

3.3. место и график работы территориального представительства Конфликтной 

комиссии Свердловской области (далее — территориальное представительство 

Конфликтной комиссии) (приложение 3); 

3.4. состав общественных наблюдателей за проведением ОГЭ (приложение 4). 

4. Директорам СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.),  № 5 (Сметанин И.И.),  № 6 (Гаврилова В.А.), № 

16 (Петухова Н.И.),  № 24 (Русанова Н.Б), № 33 (Гордеева А.Г.): 

4.1. оказать содействие в работе территориального представительства ГЭК и 

территориальное представительство региональных предметных комиссиий; 



 

4.2. довести до сведения выпускников 9-х классов и их родителей полномочия, состав 

и сроки работы территориального представительства Конфликтной комиссии ; 

4.3. обеспечить: 

4.3.1. проведение ОГЭ в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утверждённым приказом Минобрнауки России от 25.12.2013 г. 

№ 1394 (далее – Порядок проведения ОГЭ) и Организационно-

территориальной схемой, утверждённой приказом МО и ПО от 26.02.2014 г. 

№ 18-д (далее – Организационно-территориальная схема), 

4.3.2. условия деятельности ППЭ ОГЭ в соответствии с требованиями Порядка 

проведения ОГЭ, 

4.3.3. соблюдение прав обучающихся в ходе проведения ОГЭ, 

4.3.4. приём и передачу письменных апелляций о несогласии с выставленными 

баллами в территориальное представительство Конфликтной комиссии, 

4.3.5. ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

результатами ОГЭ под роспись. 

5. Руководителям ППЭ ОГЭ Гаузер Л.Ф., Сметанину И.И., Гавриловой В.А., Петуховой 

Н.И., Русановой Н.Б., Гордеевой А.Г. обеспечить:  

5.1. работу ППЭ ОГЭ в соответствии с Порядком проведения ОГЭ, Организационно-

территориальной схемой и Методическими рекомендациями по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в форме основного государственного 

экзамена (письмо Рособрнадзора от 13.03.2014 г. № 02-104) (далее – Методические 

рекомендации); 

5.2. безопасность условий проведения ОГЭ в части информационных условий, охраны 

жизни и здоровья обучающихся; 

5.3. возложение персональной ответственности на технических специалистов, 

организаторов ППЭ ОГЭ за соблюдение Порядка проведения ОГЭ в дни 

проведения экзаменов, сохранность экзаменационных материалов; 

5.4. информационную безопасность и сохранность экзаменационных материалов при 

проведении ОГЭ; 

5.5. соблюдение прав участников ОГЭ; 

5.6. хранение спользованных черновиков участников ОГЭ. 

6. Определить МКУ «Центр мониторинга» (ул. Луначарского, 67а) местом расположения 

пункта проверки и хранения экзаменационных работ, выполненных участниками ОГЭ, 

на период проверки до даты объявления результатов экзаменов.  

7. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.: 

7.1. организовать работу территориального представительства ГЭК в соответствии с 

планом – графиком, утверждённым пунктом 3 настоящего приказа; 

7.2. обеспечить: 

7.2.1. информационно-методическое сопровождение работы ППЭ ОГЭ, 

территориального представительства ГЭК, территориального представительства 

региональных предметных комиссий, территориального представительства 

Конфликтной комиссии по проведению ОГЭ, 

7.2.2. сохранность экзаменационных работ, выполненных участниками ОГЭ, на период 

проверки до даты объявления результатов экзаменов. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя 

начальника отдела образования.  

 
 

 

Начальник отдела образования 

администрации ГО Карпинск                                                   Р.А. Чуркина 

 



 

Приложение 1 к приказу от 22 мая 2014 г. № 83-д  
 

План – график работы территориального представительства ГЭК  

в 2013-2014 учебном году 

 

№ 

п/п 

дата 

заседаний 

место 

проведе

ния 

заседани

й 

 

содержание деятельности ТП ГЭК 

1. 

 

25.03. 2014 Отдел 

образова

ния 

админис

трации 

ГО 

Карпинс

к 

1. Согласование плана-графика работы территориального 

представительства ГЭК. 

2. Согласование предложений МОУО, образовательных 

организаций по местам расположения ППЭ. 

3. Согласование предложений МОУО, образовательных 

организаций по распределению обучающихся между ППЭ. 

4. Согласование  состава руководителей  и  организаторов  

ППЭ, технических специалистов. 

5. Согласование персонального состава специалистов, 

привлекаемых к проведению ГИА-9 в качестве экспертов 

территориальных представительств предметных комиссий ГЭК 

и Конфликтной комиссии Свердловской области. 

6. Осуществление первичной экспертизы пакетов документов 

на обучающихся, заявившихся на прохождение ГИА-9 в форме 

ГВЭ 
2. 24.04.2014 1. Осуществление первичной экспертизы пакетов документов 

на обучающихся, заявившихся на прохождение ГИА-9 в форме 

ГВЭ. 

2. Согласование   предложений МОУО по персональному 

составу уполномоченных представителей ГЭК и их 

распределению по пунктам проведения ОГЭ, ГВЭ, 

территориальным представительствам предметных подкомиссий 

ГЭК и Конфликтной комиссии Свердловской области. 

3. Аккредитация граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении ГИА-9 в соответствии с 

Порядком аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 

школьников и олимпиад школьников, утвержденным приказом 

Минобрнауки РФ от 28.06.2013 № 491. 

3. май - июнь 1. Информирование руководителей и организаторов ППЭ, 

технических специалистов о месте расположения ППЭ, в 

который они направляются. 

2. Информирование уполномоченных представителей ГЭК о 

месте расположения ППЭ, в который они направляются, для 

осуществления контроля за ходом проведения ГИА-9 и за 

соблюдением режима информационной безопасности при 

проведении ГИА-9. 

3. Получение уполномоченными представителями ГЭК 

комплектов экзаменационных материалов для проведения ОГЭ и 

ГВЭ в ЦОИ,  доставка их в территориальное представительство 

ГЭК, хранение до экзамена.  

4. Доставка в ППЭ уполномоченными представителями ГЭК 

комплектов экзаменационных материалов для проведения ОГЭ, 

ГВЭ.  

5. Доставка уполномоченными представителями ГЭК 



 

экзаменационных работ участников ОГЭ, ГВЭ из ППЭ в ЦОИ  

6. Осуществление контроля деятельности территориальных 

представительств предметных подкомиссий ГЭК и соблюдение 

ими сроков передачи результатов проверки в ЦОИ.  

7. Рассмотрение результатов проверки ГИА-9 

(образовательных организаций, закрепленных за 

территориальным представительством ГЭК). 

8. Направление утвержденных протоколов проверки ГИА-9 

в образовательные организации для информирования 

участников ГИА-9 о результатах.  

9. Информирование ЦОИ, МОУО о решении 

территориального представительства Конфликтной комиссии по 

результатам рассмотрения апелляции для внесения 

необходимых изменений в протоколы результатов экзаменов 

5. В течение 

2-х дней 

после 

получения 

протокол 

ЦОИ 

1. Принятие решения (в отношении образовательных 

организаций, закрепленных за территориальным 

представительством ГЭК) о повторной сдаче ГИА-9 по 

соответствующему учебному предмету в текущем году 

обучающимися: 

- получившими на ГИА-9 неудовлетворительный результат по 

одному из обязательных учебных предметов; 

- не явившимися на экзамены по уважительным причинам 

(болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные 

документально); 

- не завершившими выполнение экзаменационной работы по 

уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, 

подтвержденные документально); 

- апелляция которых о нарушении установленного порядка 

проведения ГИА-9 была удовлетворена территориальным 

представительством Конфликтной комиссии; 

- результаты которых были аннулированы ГЭК в случае 

выявления фактов нарушений установленного порядка 

проведения ГИА-9, совершенных лицами, указанными в п. 37 

Порядка проведения ГИА-9, или иными (неустановленными) 

лицами 

6. В течение 

2-х дней 

после 

получения 

протокол 

ЦОИ 

1. Утверждение результатов прохождения государственной 

(итоговой) аттестации. 

2. Анализ состояния качества подготовки выпускников при  

проведении ГИА-9 в новой форме. 

3. Анализ проведения процедуры ГИА-9 в новой форме в 

2013  году 

7. до 

01.08.2014 

МКУ 

«Центр 

монитор

инга» 

Подготовка совместно с МОУО и направление в МО и ПО 

статистического отчета по результатам проведения ГИА-9 

в муниципальном образовании. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу от 22 мая 2014 г. № 83-д  

 

Место и график работы   

территориальных представительств региональных предметных комиссиий 

Территориальное 

представительство 

председатель 

комиссии 

сроки 

работы 
место работы 

Региональной предметной 

комиссии по математике 

Зашихина Любовь 

Юрьевна 

02-06,  

18-19 июня 

МКУ «Центр 

мониторинга», 

ул. Луначарского, 67а 

Региональной предметной 

комиссии по русскому языку 

Терентьева 

Надежда Сергеевна 

08-12,  

18-19 июня 

МКУ «Центр 

мониторинга», 

ул. Луначарского, 67а 

 

 

 

Приложение 3 к приказу от 22 мая 2014 г. № 83-д  

 

Место и график работы  

территориального представительства Конфликтной комиссии 

председатель 

комиссии 
сроки работы место работы 

Одегова Марина 

Аркадьевна,  

методист МКУ  

«Центр мониторинга» 

02-20 июня 

МКУ «Центр мониторинга»,  

ул. Луначарского, 67а 

 

 

Приложение 4 к приказу от 22 мая 2014 г. № 83-д  

 

Состав общественных наблюдателей за проведением ОГЭ 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

(полностью) 

Должность, место 

работы (полностью в 

соответствии с уставом) 

Серия, 

номер 

паспорта 

ППЭ 

(код 

ОО) 

Экзаменац

ионные 

дни 

Контакт

ный 

телефон, 

адрес 

электрон

ной 

почты 

1. Лампартер  

Клавдия 

Владимировна 

Представитель 

общественного 

объединения ветеранов 

педагогического труда 

6504 

976040 

4701 

(470101) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8908917

7576 

 

2. Чухланцева  

Галина 

Юрьевна 

Специалист отдела 

кадров ГБУЗ СО ЦГБ 

6501 

935447 

4701 

(470101) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8908927

6725 

 

3. Честнейшая 

Мария 

Леонидовна 

Специалист финансо-

экономического отдела  

МКУ «ЦБ МУО» 

6505 

219395 

4701 

(470101) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8904541

7882 

 

4. Авдиевич 

Марина 

Васильевна 

Продавец, ИП 

Курникова Н.В. 

6503 

469492 

4701 

(470101) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8904178

0689 

 

5. Полякова 

Наталья 

Эдуардовна 

Специалист цеха 

автоматизации 

производства ДРОЭ 

6501 

934505 

4701 

(470101) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8904986

5697 

 



 

филиала ООО «РУС-

Инжиниринг» в г. 

Краснотурьинске 

6. Лукьянова 

Юлия 

Викторовна 

Заведующий срочного 

социального 

обслуживания, ГОУ 

«КЦСОН» 

6505  

219599 

 

4702 

(470102) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8950634

6188 

 

7. Матвиенко 

Наталья 

Викторовна 

Диспетчер, такси 

«Элит» 

6504  

976337 

4702 

(470102) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8(343)83

34825 

 

8. Козуб Юлия  

Васильевна 

Младший воспитатель, 

МБДОУ № 1 

«Ладушки» 

6503  

945159 

4702 

(470102) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8908634

2053 

 

9. Ветрова Ирина 

Алексеевна 

Домохозяйка 6503  

008281 

4702 

(470102) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8909706

4172 

 

10. Коваль Оксана 

Сергеевна 

Домохозяйка 6505  

420152 

4702 

(470102) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8950659

6986 

 

11. Романова 

Наталья 

Евгеньевна 

ОАО 

УралСвязьИнформ, 

р ж  ОСО 

6500 

505957 

4703 

(470103) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8902409

0546 

 

12. Земан Татьяна 

Борисовна 

УПФР специалист 6500 

759711 

4703 

(470103) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8950195

8261 

 

13. Хан Надежда 

Юрьевна 

Домохозяйка 6500 

761519 

4703 

(470103) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8950636

7880, 

sergekha

n@mail.r

u 

14. Смелов Игорь 

Борисович 

ООО «Богословский 

кирпичный завод», 

оператор ПУ 

6503 

468119 

4703 

(470103) 

31.05.2014 

06.06.2014 

3-66-87, 

+789089

275108 

 

15. Гречаный 

Павел 

Валерьевич 

6 ОФПС 266 ПЧ, 

командир отделения 

6504 

733992 

4703 

(470103) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8953600

8890 

 

16. Бычин Юрий 

Сергеевич 

Безработный 6501 

935865 

4704 

(470104) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8904548

0213 

 

17. Пронина 

Ольга 

Геннадьевна 

Безработная 6501  

935142 

4704 

(470104) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8950656

4287 

 

18. Дейнека 

Эльмира 

Раилевна 

Кладовщик МБОУ 

СОШ № 24 

65 02 

499308 

 

4705 

(470105) 

31.05.2014 

06.06.2014 

8908630

7036 

 

19. Смирнова 

Юлия 

Юрьевна 

Специалист по работе с 

населением, ОАО 

«Славянка» 

6505  

219123 

4706 

(470106) 

31.05.2014 

 

8908639

7861  

20. Шакирова 

Надежда 

Леонидовна 

Повар ДОУ № 200 в/ч 

20003 

6599  

219361 

4706 

(470106) 

06.06.2014 8908913

0703  

 



 

 

 


